*Autor Magnentius Rabanus Maurus?*

Br 1492; Br 1500; Br 1504; F 166, fol. 43v; F 218, fol. 78v; F 396, fol. 51v; F 404, fol. 136v; F 405, fol. 216v; F 409, fol. 155 (dalszy ciąg); L 6, fol. 277; O 10, fol. 108; O 17, fol. 82v; O 18, fol. 108v; Q 16, fol. 74.

2, 1 *Collaudemus* Br 1492, Br 1500, Br 1504, F 218, F 396.— 4, 5 *qui trinus et unus* F 218, F 396, F 404.

Analogiczne warianty słowne znajdują się w zapisie tego hymnu w Hymnarzu z Moissac, X w. (Cod. Rossian. VIII 144) i Werony, XI w. (Cod. Capit. Veron. 109 (102)). Pap. Urban VIII bardzo krytycznie ocenił ten utwór.

### 105. De sancta Barbara (1)

AH 4: 174; RH 20726

- |   |  |
|---|--|
| 1. Tua prece nos insigni,<br>Nunc rosa, veris primula,<br>Dira dulcis et maligni,<br>Ne nos attentent iacula.   | 3. Ne dicatur nobis „ite”,<br>Martyr virgoque proroga.<br>Sed ad verbum „huc venite”<br>Regna patris tu eroga. |
| 2. Cum sis mitis ut agnella,<br>Throno regis nos insella,<br>Jesu, corona virginum,<br>Qui lux es vera luminum. | 4. Tibi decus, Jesu bone,<br>Laborantes, qui coronae<br>Coeli coronas brevio,<br>Mundi currentes stadio.       |

*Autor nie znany.*

Br 1492; Br 1500; Br 1504; F 408, fol. 181v.

1, 2 *Fulgens vernalis primula*.— 2, 2 *installa*.— 3, 3 *hoc*.— 2, 4 *Qui es lux*.— 3, 4 *Regna* Br 1492, Br 1500, Br 1504.

### 106. In Ascensione Domini (1). Ad Nocturnas

AH 51: 88; RH 20630 (divisio)

- |   |  |
|---|--|
| (5) 1. Tu, Christe, nostrum gaudium,<br>Manens Olympo praeditum,<br>Mundi regis qui fabricam,<br>Mundana vicens gaudia. | (7) 3. Ut cum repente coeperis<br>Clarere nube iudicis,<br>Paenas repellas debitas,<br>Reddas coronas perditas.  |
| (6) 2. Hinc te precantes quaesumus,<br>Ignosce cuplis omnibus,<br>Et corda sursum sublewa<br>Ad te superna gratia.      | (8) 4. Gloria tibi Domine,<br>Qui scandis super sidera,<br>Cum Patre et Sancto Spiritu<br>In sempiterna saecula. |

*Autor nie znany. Jest to dalszy ciąg hymnu Aeterne Rex, altissime.*

Br 1492; Br 1500; Br 1504; F 166, fol. 39; F 218, fol. 73v; F 396, fol. 47; F 404, fol. 132v; F 405, fol. 210; L 6, fol. 266v; O 10, fol. 101v; O 17, fol. 78v; O 18, fol. 98; Q 16, fol. 69v.

1, 3 *fabrica* F 404.— 3, 1 *rubente* Br 1492, Br 1500, Br 1504, F 218, F 396, L 6, O 10, O 18, Q 16.

### 107. In Dedicatione ecclesiae (2)

AH 2: 93; 51: 102; RH 20918

1. Urbs beata Hierusalem,  
dicta pacis visio,  
Quae construitur in caelis  
vivis ex lapidibus,  
Et angelis coronata  
ut sponsata comite.
2. Nova veniens e coelo  
nuptiali thalamo,  
Praeparata ut sponsata  
copulatur Domino,  
Portae et murique eius  
ex auro purissimo.
3. Portae nitent margaritis  
aditis patentibus,  
Et virtute meritorum  
illuc introducitur,  
Omnis, qui pro Christi nomen  
hic in mundo premitur.
4. Tursionibus, praessuris  
expoliti lapides,  
Sisque autantur locis  
per manum artificis,  
Disponuntur per mansuris  
sacris aedificiis.